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حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه ریاست 
جمهوری در امور افغانستان و سفیر ایران 
در کابل در پیامی در حساب رسمی خود 
در فضای مجازی از برگزاری سومین 
نشست دوحه خبر داد. او نوشت: به 
منظور شرکت در سومین نشست دوحه 
در رأس هیأتی عازم قطر هستم. هدف ما 
تبیین مواضع، انتقال نگرانی های تهران 
درباره افغانستان و توضیح سیاست های 
انسان دوستانه جمهوری اسلامی ایران در 
زمینه اتباع حاضر در کشور به مقامات 
سازمان ملل و کشورهای شرکت کننده در 
نشست است. کاظمی قمی خاطرنشان 

کرد: شرایط پیچیده و خطیر افغانستان 
و منطقه، نیازمند رایزنی های همه جانبه 
با تمامی طرف هاست. نماینده ویژه 
ریاست جمهوری در امور افغانستان 
همچنین عنوان کرد: به امید اینکه 
مذاکرات پیش رو به کاهش درد و رنج 
مردم شریف افغانستان منجر شود 
و صلح، ثبات، امنیت، توسعه پایدار 
و حکومتی مبتنی بر اراده آزاد مردم 
بدون دخالت و سلطه بیگانگان را به 

آورد. ارمغان 
این نشست پس از نشست های دوحه ۱ 
و ۲ که توفیقات چندانی در پی نداشت، 

برگزار می شود؛ نشستی که سازکار 
تشکیل و موضوعات مورد بحث آن در 
خرداد ماه امسال در تهران مشخص 
شده بود و نمایندگان ویژه ایران، چین، 
روسیه و پاکستان در امور افغانستان 
گردهم جمع شدند تا فرایند مذاکرات 

حل بحران این کشور را پیش ببرند. 
بررسی بحران مهاجرت مضاعف مردم 
افغانستان به کشورهای همسایه و ایجاد 
سازکاری برای بازگرداندن مهاجران تحت 
نظر سازمان ملل متحد، ضرورت تشکیل 
دولتی با حضور همه اقوام و اقشار از 
جمله موضوعات مورد تبادل نظر در این 

نشست بود. نخستین نشست »گروه 
تماس منطقه ای« درباره افغانستان 
بهمن ماه سال گذشته و به پیشنهاد و 
ابتکار ایران در کابل برگزار شد که این 
طرح، هدف ایجاد یک اجماع منطقه ای 
با محوریت کشورهای همسایه افغانستان 
برای تبادل نظر پیرامون برقراری صلح و 
ثبات در این کشور را جست و جو می کرد 
تا نگرانی های همسایگان، کشورهای 
منطقه و جامعه بین المللی در مورد این 
کشور در قالب یک دستور کار مشخص 
با جدول زمانی منطقی، به صورت گام 

به گام مورد بررسی قرار گیرد.

سومیننشستدوحهبرگزارمیشود

مذاکراتیبرایکاهشدردورنجمردمافغانستان

ایران در آستانه چهاردهمین انتخابات 
ریاست جمهوری دهه ها فشار امریکا 
را خنثی کرده، از سال ها انزوا خارج 
شده و با برپایی چهارچوب های 
جدید دور زدن تحریم و حضور در 
ائتلاف ها و بازارهای جدید از همراهی 
با غرب چشم پوشی کرده است؛ 
این فحوای اغلب تحلیل ناظران و 
صاحبنظران بین المللی غربی است 
که در ارزیابی ایران امروز در حالی 
که همچنان سوگوار سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور شهید است، 
مطرح می شود. چه آنکه رئیسی در 
نزدیک به سه سال بر عهده داشتن 
مسئولیت سترگ ریاست جمهوری 
نوعی دیگر از سیاست خارجی را 
پیش چشم جهانیان متجلی ساخت 
و قدرت رو به ارتقای ایران در صحنه 
میدان و دیپلماسی را به حد اعلای 
رئیس   کشید.  تصویر  به  خود 
جمهوری که با دستاوردهای مهم 
خود در عرصه خارجی ماندگار شد؛ 

چه در همین مدت سکانداری اش 
در دولت سیزدهم دستاوردهای 
ارزشمندی را ساخت و بنیان تغییرات 
مهمی را بنا نهاد. چنین است که با 
شهادت او در سانحه سقوط بالگرد 
که ساعتی پس از قرار گرفتن در 
یک قاب با »الهام علی اف«، رئیس 
و  آذربایجان  جمهوری  جمهور 
تلاش برای ترمیم رابطه با همسایه 
شمال غربی ایران اتفاق افتاد و در 
هنگامه ای که پرده جدیدی از قدرت 
نظامی ایران در پی عملیات »وعده 
صادق« در برابر دیدگان جهانیان به 
نمایش گذاشته شده بود، رسانه ها و 
غ از هر سمت  محافل بین المللی فار
و سویی که داشتند، در اعتراف به 
یک حقیقت متفق القول بودند 
و آن قدرت تأثیرگذاری بی سابقه 
تهران در عرصه بین المللی بود. 
رئیسی  رویکرد  وجه  مهم ترین 
زمانی آشکار شد که او از ضرورت 
پیگیری توأمان رفع تحریم ها و تنوع 
بخشیدن به سیاست خارجی و در 
عین حال بازدارندگی قدرت نظامی 
و موشکی ایران سخن به میان 
آورد. آنچه در نگاه رئیسی در حوزه 

سیاست خارجی برجسته شده بود، 
همپوشانی »میدان« و »دیپلماسی« 
بود و در این راستا قدرت نظامی را در 
مواجهه با سناریوهای ایران ستیزان 
به مراتب مؤثرتر و نتیجه بخش تر 
از تعاملات فرسایشی و کم حاصل 
می دید. عملیات »وعده صادق« و 
غرش موشک های ایرانی در آسمان 
فلسطین اشغالی که با سکوت 
و  اشغالگر  رژیم  کابینه  سنگین  
همپیمانان غربی اش روبه رو شد، 
مرهون سیاستی بود که بر مبنای 
یک درک درست از واقعیت موجود 
منطقه و راه های تحقق وضعیت 

مطلوب به اجرا درآمد.
این اما به معنای نادیده انگاری 
چه   . د نبو سی  یپلما د رت  قد
پیگیری دیپلماسی فعال در منطقه 
برای مهار سیاستی که پیشتر به 
شکل گیری جبهه عربی ضد ایرانی 
انجامیده بود، به نقطه عزیمتی 
برای بن بست شکنی در سیاست 
خارجی منطقه ای و ترمیم و توسعه 
روابط با همسایگان و کشورهای 
عربی تبدیل شد. بازتاب مهم 
این سیاست در اعتراف بسیاری 

از ناظران خارجی به دستاوردهای 
مهم زودهنگامی همچون شکستن 
قفل رابطه تهران و ریاض، حضور 
در ائتلاف های نوظهور با حضور 
روسیه و چین و یافتن راه های قانونی 
بی اثرسازی تحریم ها بازتاب یافت. 
ازسرگیری پروژه های متوقف مانده 
در حوزه صنایع دفاعی و موشکی و 
رونمایی از موشک های هایپرسونیک 
و پهپادهای پیشرفته ای که ایران را از 
جایگاه کشور نیازمند خرید تسلیحات 
نظامی به صادر کننده آن تبدیل 
کرد، به معنای واقعی تقویت قدرت 
و اقتدار ایران در عرصه جهانی بود. 
مروری بر تحلیل شماری از رسانه ها و 
صاحبنظران غربی از وضعیت کنونی 
جمهوری اسلامی در حوزه منطقه ای 
و بین المللی را می توان شاهدی بر 

گزاره های پیش گفته دانست.
   

خنثی کردن فشار امریکا
با چنین پیشینه ای است که رسانه 
امریکایی »وال استریت ژورنال« در 
تحلیلی به بهانه انتخابات ریاست 
جمهوری ۱۴۰۳ معترف شده است 
که »ایران، تحت رهبری آیت الله سید 
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توهمجدیدمایکپمپئو
دربارهایران

 خبر اول اینکه، سازمان منافقین 
اخیراً با دعوت از اعضا و هواداران خود 
در شهر برلین تجمعی علیه ایران برگزار 
کرد. همزمان با این تجمع چند ده 
نفره، نشستی نیز با عنوان »اجلاس 
جهانی ایران آزاد ۲۰۲۴؛ به  سوی یک 
جمهوری دموکراتیک« توسط سازمان 
تروریستی منافقین در پاریس برگزار شد 
که در آن مایک پنس و مایک پمپئو دو 
عضو ارشد کابینه ترامپ حضور داشتند.
در جریان این اجلاس، مایک پمپئو 
به ارائه تازه ترین توهم خود در ارتباط 
با ایران پرداخت و گفت: »من متقاعد 
شده ام که همه شما در طول عمرتان، 
لحظه سقوط رژیم ایران را جشن 

خواهید گرفت!«
این توهم پمپئو درحالی است که او چند 
سال گذشته را به دلیل ترس از انتقام 
ایران، تحت شدیدترین تدابیر امنیتی 
سپری کرده است. پمپئو از جمله 
مقامات امریکایی است که در ترور 
شهید حاج قاسم سلیمانی نقش مؤثری 
داشته است. آلخو ویدال کوادراس، 
معاون سابق پارلمان اروپا، فرانتس 
یوزف یونگ وزیر دفاع سابق آلمان، 
جان بولتون مشاور سابق امنیت ملی 
امریکا، استفان هارپر نخست وزیر سابق 
کانادا، گای ورهوفشتات نخست وزیر 
سابق بلژیک، لیز تراس نخست وزیر 
سابق بریتانیا، میشل آلیو ماری و برنارد 
کوشنر وزیران خارجه سابق فرانسه نیز 
از جمله سخنرانان اجلاس ضدایرانی 

منافقین بودند.

توحشبرایدریافت
پناهندگی

 شنیدیم که، قیس قریشی، تحلیلگر 
مسائل بین الملل فحاشی و تخریب 
شخصیتی شهروندان ایرانی توسط 
اوباش اپوزیسیون را مصداقی از کودک 
آزاری و زن آزاری دانست و اظهار کرد: 
این ماجرا جامعه ایرانیان خارج از 
کشور را به این نتیجه رساند که در هر 
اتفاق و موضوعی، با این وحشی ها 

همراه نشوند.
قریشی در ادامه صحبت های خود 
از دلایل پشت پرده این اقدام توسط 
اپوزیسیون پرده برداشت و گفت: بخش 
بزرگی از این توحشی که دیدیم و اتفاق 
می افتد به خاطر گرفتن پناهندگی 
است. این افراد دست به توحش 
می زنند و از اقدامات خود فیلم تهیه 
می کنند تا با ارائه آن به کشورهای غربی 
و این ادعا که اگر به ایران بازگردند 
بازداشت و اعدام می شوند، پناهندگی 
دریافت کنند. یعنی این موضوع 
پیوست کیس پناهندگی آنها می شود.

دستگیریعناصرتروریستی
درایامانتخابات

 دست آخر اینکه، سید مجید 
میراحمدی، معاون امنیتی انتظامی 
وزیر کشور و رئیس کمیته امنیت ستاد 
انتخابات با بیان اینکه تروریست ها 
برنامه ریزی کرده بودند در زمان برگزاری 
انتخابات با انجام عملیات  تروریستی 
فضای ناامنی را در کشور حاکم کنند، 
گفت: با اشراف اطلاعاتی دستگاه 
اطلاعاتی، قبل  از شروع انتخابات 
تعدادی از عوامل تروریستی که به داخل 
کشور اعزام شده و مهیای عملیات 
تروریستی بودند توسط سربازان گمنام 
امام زمان)عج( دستگیر و  جریان های 
تروریستی با یک شکست کامل مواجه 
شدند. وی در ادامه افزود: از جمله 
اقدامات آنها فراخوان هایی برای حضور 
در ۱۰۰۰ میدان به نام طرفداران یک 
کاندیدا بود که بدون اطلاع آنان، برای 
برگزاری جشن پیروزی صورت گرفته 
بود که به  دلیل عدم همراهی مردم با 

شکست مواجه شد.

دیگهچهخبر؟

سیاستخارجی

علی خامنه ای، دهه ها فشار امریکا را 
خنثی کرده، با همسویی با چین و 
روسیه از سال ها انزوا خارج شده و از 
همراهی با غرب چشم پوشی کرده و 
فروش نفت به چین و همکاری های 
نظامی با روسیه موجب تقویت مالی 
و دیپلماتیک ایران شده است.« به 
نوشته این رسانه امریکایی، تهران 
همچنین توانسته به نحو مؤثری از 
چندین دهه اشتباه های واشنگتن در 
خاورمیانه و نوسانات در سیاستگذاری 
دولت های مختلف امریکا در قبال 
منطقه بهره برداری کند. این روزنامه 
نزدیک به محافظه کاران امریکا قدرت 
فزاینده ایران را نشانه شکست غرب 
دانسته و تصریح کرده است که »ابزار 
تحریم های غرب دیگر تأثیری در 
انزوای بین المللی تهران نداشته و 
به گفته تحلیلگران، ایران با تعمیق 
روابط خود با روسیه و چین به آن 
پاسخ داده و در نتیجه دیپلماسی با 
تهران بیش از پیش پیچیده تر شده 
است. از این رو ایران در عین دوری از 
خطوط قرمزی که می  تواند موجب 
اقدام نظامی مستقیم امریکا شود، 
تبدیل به یک قدرت منطقه ای شده 
است. »وال استریت ژورنال« ناظر 
به این گزاره ها اذعان کرده است 
که پیروز انتخابات ریاست جمهوری 
تأثیرگذاری  قدرت  وارث  ایران، 
بی سابقه تهران در عرصه بین المللی 

بود. خواهد 

موفقیت محور مقاومت به رهبری 
ایران

نی  جها و  ی  منطقه ا ی  کنش ها
ایران به عنوان یک قدرت بزرگ 
منطقه ای که در سال های اخیر 
بالاترین سطح را از خود نشان داده، 
آن را به نقطه کانونی در حلقه قدرت 
ژئوپلیتیک جنوب غرب آسیا تبدیل 
کرده است. چه ایران تنها بازیگر 
منطقه ای بوده که نقش اثرگذار 
خود را در مناسبات منطقه ای به 
خوبی ایفا کرده و مدیریت و هدایت 
تعدادی از حلقه های قدرت منطقه ای 
را عهده دار شده است. در چنین 
فضایی »ری تکیه« کارشناس شورای 
روابط خارجی امریکا در مطلبی که 
به بهانه انتخابات ریاست جمهوری 
ایران نوشته است، می گوید: »محور 
مقاومت به رهبری ایران به قدری 
موفق بوده است که به سختی 
می توان فهمید چرا کسی باید به 
دنبال برهم زدن چنین سیاست 
موفقی باشد که به تهران اجازه 
می دهد تا قدرت خود را بدون 
در  مجازات  و  عقوبت  از  نگرانی 
سرتاسر منطقه به نمایش بگذارد.« 
او در توضیح بیشتر این وضعیت، 

به نمونه هایی از اثرگذاری ایران به 
تشدید حملات حزب الله لبنان در 
جبهه شمال اسرائیل علیه این رژیم 
اشاره می کند و معتقد است وضعیت 
متزلزل اسرائیل در جبهه های نبرد 
علیه مقاومت نتیجه قدرت بی بدیل 

ایران در صحنه منطقه است.

یک ضلع از مثلث اتحاد جهانی
روزنامه انگلیسی »گاردین« نیز در 
گزارشی رقابت انتخاباتی در ایران 
را مبارزه ای سخت توصیف کرده و 
موقعیت و قدرت ایران را در عرصه 
سیاست خارجی رو به ارتقا توصیف 
کرده است. به اعتقاد این رسانه 
غربی امکان و توانایی ایران بواسطه 
پیوست به سازمان شانگهای، دور زدن 
تحریم های امریکا، تثبیت اقتصاد 
داخلی و تجدید قوای دفاعی صورت 
گرفته است. اینکه پس از ۴۵ سال 
تلاش، تحریم و تهدید تهران، جواب 
نداده است، نشان می دهد که امریکا، 
انگلیس و اسرائیل با یک رقیب 
سرسخت روبه رو هستند که اینک 
یک ضلع از مثلث اتحاد جهانی است.

 
 حل مشکلات اقتصادی ایران

»تریتا پارسی«، نایب رئیس اجرایی 
اندیشکده »کوئینسی« نیز در تحلیلی 
به موقعیت خارجی ایران در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری پرداخته 
و با اشاره به اینکه ایران به طور 
فزاینده ای بر ایجاد روابط با روسیه و 
چین متمرکز شده  است، می گوید: 
تجارت دو جانبه ایران با چین و 
روسیه در حال رشد است؛ تجارت 
نفت خام ایران با چین اکنون 
روزانه ۱۵۰ میلیون دلار درآمد ایجاد 
می کند و روسیه و ایران نیز به شرکای 
نزدیک تجاری و متحدان نظامی 
تبدیل شده اند. به گفته او ایران 
به همراه چهار عضو جدید دیگر 
به گروه بریکس )شامل برزیل، 
روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی( 
پیوست و گامی دیگر برای غلبه بر 
تأثیر تحریم های ایالات متحده و 
انزوای بین المللی برداشت. این 
اقدام می تواند مشکلات اقتصادی 
آن را کاهش دهد و همچنان تهدیدی 
بالقوه برای ایالات متحده باشد. 
همچنین »دانا اشترول«، مدیر 
پژوهش های مؤسسه واشنگتن در 
سیاست خاور نزدیک نیز تشکیل 
محور تجدیدنظرطلب روسیه - ایران 
- چین را به معنای به چالش کشیدن 
امنیت و حاکمیت شبکه متحدان 
و شرکای ایالات متحده دانسته و 
معترف شده است که این محور یکی 
از مهم ترین و فوری ترین اولویت های 

امنیتی این قرن است.
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جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
رضا  حمید یاست  ر به  سلامی  ا
حاجی بابایی، نایب رئیس مجلس 
برگزار شد و بررسی گزارش وزیر 
آموزش و پرورش درخصوص اتخاذ 
برای سال تحصیلی   تدابیر لازم 
۱۴۰۴-۱۴۰۳ در دستور کار نمایندگان 

قرار گرفت.
رضا مراد صحرایی وزیر آموزش 
این جلسه  پرورش در جریان  و 
توضیحاتی درخصوص کمبود نیروی 
انسانی آموزش و پرورش و مطالبات 
فرهنگیان به نمایندگان ارائه کرد. 
وی گفت: وضعیت دانش آموزان 
کشور از سال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۲ نشان 
می دهد که به جمعیت دانش آموزی 
بیش از سه میلیون و ۶۰۰ هزار نفر 

اضافه شده است. از سوی دیگر 
میزان بازنشستگی در وزارت آموزش و 
پرورش از میزان جذب شدگان پیشی 
گرفته است، یعنی ما از یک سو با 
رشد جمعیت دانش آموزی مواجه 
بوده و از سوی دیگر با افزایش 
میزان بازنشستگان روبه رو هستیم. 
صحرایی در ادامه اظهار کرد: ما 
بالغ بر ۱۷۶ هزار و ۷۳۱ معلم برای 
سال ۱۴۰۳ کمبود داشتیم و بنده در 
۲۹ مهرماه سال ۱۴۰۲ این موضوع را 
به سازمان اداری و استخدامی اعلام 
کردم. تقریباً از فاصله سال ۱۳۸۳ تا 
۱۳۹۰ جذب دانشجو معلم به صفر 
رسیده است. ما در وزارت آموزش 
و پرورش وضعیت نیروی انسانی را 
مطالعه کردیم و با همکاری سازمان 
اداری و استخدامی مجوز جذب ۷۲ 
هزار نفر را گرفتیم که این میزان 
استخدام در این حجم بی سابقه 
است. از سویی دیگر دستورالعمل ها 

و شیوه های ساماندهی را به گونه ای 
اصلاح کردیم که تمرکز را به جذب 
نیروی انسانی بگذارد. وی در ادامه 
عنوان کرد: یک بسته تشویقی 
را برای نگهداشت بازنشستگان و 
افرادی که در شرف بازنشستگی 
هستند در وزارت آموزش و پرورش 
طراحی کردیم و اکنون در دولت 
است که اگر به تصویب برسد بستر 
نگهداشت معلمان را فراهم خواهد 
کرد. دستورالعمل نقل و انتقال 
معلمان را نیز به نفع شهرهایی که 
کمبود معلم دارند اصلاح کردیم. از 
سویی دیگر سهم بودجه آموزش و 
پرورش از بودجه کشور در یک دهه 
اخیر روز به روز کمتر و کمتر شده 
است. در سال ۱۴۰۲ بودجه آموزش و 
پرورش به ۱۲.۹ رسید که این بودجه 
در سطح منطقه ما به طور متوسط 
۱۵.۵ می باشد. ما دائماً با کسری 
بودجه مواجه بوده و تلاش کردیم 

تا آن را برطرف کنیم. با وجود تمامی 
این مشکلات ما ۴۷ همت مطالبات 
و معوقات معلمان را پرداخت کردیم. 
اکنون نیز ۷۳ همت کسری در وزارت 
آموزش و پرورش داریم. علی رغم 
تمام مشکلات موجود، پرداخت 
معلمان حق التدریس ماهانه شده 
است و از منبع مالی وزارت آموزش و 
پرورش بالغ بر ۲۵ همت تسهیلات 
با سود پایین به معلمان اعطا 
کردیم. وزیر آموزش و پرورش در 
پایان تأکید کرد: حقوق معلمان 
با اجرای رتبه بندی ۲۶ درصد رشد 
پیدا کرده که البته حق معلمان 
بیش از این است. همچنین در 
این جلسه تعدادی از نمایندگان 
هم به بیان نکاتی درباره وضعیت 
تحصیلی دانش آموزان و معیشتی 
معلمان پرداخته و خواستار بهبود آن 
شدند. تعداد دیگری از نمایندگان با 
انتقاد از وضعیت مدارس غیرانتفاعی 

وزیرآموزشوپرورشدرجلسهعلنیمجلسعنوانکرد

رشد ۲۶ درصدی حقوق معلمان با اجرای رتبه بندی 
سیاست

و عدم توجه به مدارس دولتی، 
تأکید کردند که باید مشکل کمبود 
معلمان رفع شده و به وضعیت 

معیشتی فرهنگیان توجه شود.
 

تعیین اعضای ۱۰ کمیسیون 
تخصصی مجلس

دیروز همچنین اعضای ۱۰ کمیسیون 
تخصصی مجلس دوازدهم هم 
تعیین شد و تکلیف ۳ کمیسیون 
به  از رسیدن  بعد  باقی مانده 
با  حدنصاب مشخص می شود. 
برگزاری انتخابات هیأت رئیسه 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
دوازدهم غلامرضا تاجگردون رئیس 
این کمیسیون شد و با تصمیم 
اعضای هیأت رئیسه کمیسیون 

اقتصادی، شمس الدین حسینی 
این کمیسیون  به عنوان رئیس 
انتخاب شد. با برگزاری انتخابات در 
سایر کمیسیون ها هم، محمدرضا 
رئیس  به عنوان  کوچی  رضایی 
کمیسیون عمران، رضا علیزاده 
رئیس کمیسیون صنایع و معادن، 
محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها، ابراهیم 
عزیزی رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی، حسینعلی 
ن  کمیسیو ئیس  ر ی  ر یا شهر
عسکری  محمدجواد  بهداشت، 
رئیس کمیسیون کشاورزی، علیرضا 
منادی کمیسیون آموزش، تحقیقات 
و فناوری و موسی احمدی رئیس 
کمیسیون انرژی انتخاب شدند.

علی رغم تمام 
مشکلات 

موجود، 
پرداخت 

به معلمان 
حق التدریس 

ماهانه شده 
است و از 

منبع مالی 
وزارت آموزش 
و پرورش بالغ 

بر ۲۵ همت 
تسهیلات با 

سود پایین به 
معلمان اعطا 

کردیم

ایرنا
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